BB 114 a Rudolphus B, Rodolphus D b Monasteriensis – ecclesie fehlt D c SP.2. laut BCD; vgl. Vorbem.

BB 114 1 Juni 24.
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verstanden werden, in dem sich allerdings die Erwähnung des Hängesiegels in d (cum 
sigillo pendente) nicht findet. Auch stimmen viele Varianten von d nicht mit B 
überein.
Verfaßt und geschrieben von H 5. Auffallend ist die verdoppelte Publicatio. – Der 
Text zeigt nur geringfügige Berührungspunkte mit DF.I. 246; sie wurden durch 5
Petitsatz gekennzeichnet. – Das Diplom wurde am Tag des Stadtpatrons Bassianus 
ausgestellt. – Beschädigte Stellen des Originals wurden nach B ergänzt; vgl. 
Anmerkung a.
Bereits am 5. Februar 1190 hatte der kaiserliche Legat Heinrich Testa den Lodesen, 
die seit dem Abschluß des Bündnisses zwischen dem Kaiser und Mailand im Jahre 10
1185 besonders um ihre gefährdete Stellung am Lambro besorgt sein mußten, das 
Recht verliehen, Brücken insbesondere über den Lambro zu bauen, und sie besonders 
gegen Cremona, Piacenza, Pavia und Mailand in Schutz genommen (ed. Grossi, 
Liber iurium 237 n° 117). Über die für Lodi bedrohliche neue politische 
Konstellation vgl. Opll, Stadt und Reich 308. Zur Gründung von Lodi Nuovo durch 15
Friedrich I. 1158 vgl. Opll, Städtegründungen 275–307 mit der Angabe weiterer 
Literatur 275 Anm. 18, italienische Fassung 302–335 und 302 f. Anm. 18. Zu 
unserer Urkunde und der weiteren Entwicklung vgl. insbesondere Caretta – 
Samarati, Lodi 121–123, Caretta, Exercitus fossati 78 f. und Opll, Friedrich 
Barbarossa und Lodi 93. Zu den Auseinandersetzungen zwischen Lodi und Mailand 20
um die Schiffahrt auf Lambro und Adda vgl. grundlegend Caretta, Exercitus fossati 
69–99 sowie Zimolo, Canali e navigazione interna 226–228. 

(C.) x In nomine sancte et individue trinitatis. Henricus sextus divina favente clementia 
Romanorum rex et semper augustus. x    Cum omnibus imperii nostri fidelibus 
benignitatis nostre gratiam libenter impendamus, eorum tamen commoditatibus et 25
utilitati uberiori cl[ementia]a volumus intendere, qui speciali devotione maiestati nostre 
obligati sunt et fideles. Quapropter notum facimus universis imperii nostri fidelibus 
presentibus et futuris, quod nos fideles nostros Laud[en]sesa totamque civitatem, quam 
Fridericus serenissimus noster pater Romanorum imperator augustus fundavit1, ex 
commendatione ipsius cum omnibus possessionibus et bonis suis, que nunc possident 30
et inposterum iuste sunt possessuri, in specialem nostre maiestatis protectionem 
recepimus et defensionem. Ad memoriam itaque tam presentis quam successure etatis 
volumus pervenire, quod nos predictis fidelibus nostris Laudensibus confirmamus et 
nostra regia liberalitate damus atque concedimus ea omnia, que seriatim inferius 
continentur, videlicet aquas et flumina in episcopatu Laudensi decurrentia, et ut liberam 35
habeant potestatem * super illas aquas et specialiter super aquam Lambri pontes et alia 
Laudensi civitati utilia facere, reficere et retinere, et ut predicta civitas * habeat * generalem 
portum et communem navium stationem remota omni contradictione precipientes, ne aliquis alius 
portus * ordinetur in toto flumine Adue, statuentes etiam, ut nulli sit licitum contra 
voluntatem civitatis Laude castrum * vel turrim vel aliam munitionem in * episcopatu vel 40
districto Laudensi facere vel reficere, et ut predicta civitas habeat zerbos et pascua et alias 
terras * ex utroque latere civitati adiacentes, sicu[t]b in presenti pagina determinatur, scilicet 
a loco, qui dicitur Castrum Episcopi, sic[u]tb via ducebat usque ad pontem veterem de Fanzago 
versus Aduam, et ex alia parte sicut costa Pulignani et costa Yselle et costa Iuuenici veteris et costa 
Iuuenici novi et costec civitatis Laudensis versus Aduam clauduntur. Statuimus etiam, ut * strata, 45
que ibat * per * veterem civitatem, vadat solummodo per novam civitatem Laudensem veteri 
strata destructa. Precipimus etiam, ut nemo audeat vel presumat violentiam vel 
perturbationem inferre ipsi civitati in locis vel possessionibus episcopatus vel districti, 
que predicta civitas detinere vel possidere videtur, statuentes etiam, ut libere et quiete 
possideat et detineat predicta civitas Laudensis ea, que possidere vel detinere videtur vel 50
detinebat tempore pacis facte inter serenissimum patrem nostrum Fridericum